

Förslag svar på interpellation från Emilia Bjuggren (S) om internationella klimatavtal

Frågor om klimat och miljö är vår tids och vår framtids ödesfrågor. Det är spörsmål som berör varje människa och hela mänskligheten. Klimat- och miljöområdet ska därför inte reduceras till partipolitik, utan angår och ställer krav på oss alla oavsett vår partitillhörighet. Det är vår och de nästkommande generationernas framtid på den här planeten det handlar om.

Jag är stolt över att Stockholm ligger i framkant av världens klimatsmarta städer. Klimatutmaningen kan vi inte möta ensamma, utan det globala samarbetet är en förutsättning för att lyckas med omställningen. Därför är det en självklarhet och en avgörande del i klimatarbetet att Stockholm medverkar och driver på i de internationella sammanhang som har betydelse för klimat och miljö. C40 är en av flera viktiga arenor för mig som finansborgarråd att delta i.

Klimatmötet i Köpenhamn i oktober samlade borgmästare från 94 städer för att diskutera de globala klimatutmaningarna och utbyta erfarenheter. Temat var den roll som städer spelar när det handlar om att förbättra klimatet globalt.

Stockholm har inte utlyst klimatnödläge, men staden ställer sig bakom C40:s initiativ. Staden har ett ambitiöst klimatarbete med högt ställda mål. Vi ska vara fossilbränslefria och klimatpositiva år 2040. Att ställa sig bakom C40:s The Green New Deal är *en* del av många i vårt arbete. Initiativet samlar städer världen över som är villiga att tillsammans leverera utsläppsminskningar i linje med 1.5-gradersmålet.

Stockholm är en av världens mest klimatsmarta städer. Men globalt existerar stora problem med torra och rekordhöga temperaturer, som leder till svåra problem för städer runt om i världen.

Det är oerhört viktigt att städer runt om i världen gör allt för att minska koldioxidutsläppen, följa Parisavtalet och minska den globala uppvärmningen så att den inte överstiger 1,5 grader. Den utmaningen har nu ledare från världens städer tagit sig an gemensamt.

Vad vi äter och hur det vi äter produceras är en central del i klimatutmaningen. I syfte att uppmärksamma våra matvanors påverkan på klimatet tog C40 initiativ till deklARATIONEN Good Food Cities. DeklARATIONEN uppmärksammar behoven av förändringar av matsystemen.

Staden skrev vid C40-mötet under deklARATIONEN Good Food Cities. Målet är att verksamheterna ska vara klimatsmarta till år 2030. Enbart i Stockholm serverar

vi dagligen mat till mer än 160 000 elever i förskolor och skolor. Vi har redan tagit fram en matstrategin *Strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat*, beslutad av kommunfullmäktige i maj 2019, som styr arbetet i staden. Att Stockholm skrev under denna deklaration är ett uttryck för att vi tänker framåt, visar på de stora möjligheter vi har att påverka klimatet i en positiv riktning och har klimatfrågorna högt upp på agendan. På en övergripande nivå går deklarationen i linje med de målsättningar och ambitioner som uttrycks i stadens matstrategi.

Att vara en stor upphandlande myndighet medför möjligheter att påverka leverantörsmarknaden. Genom att ha högt ställda krav och hög kvalitet på stadens livsmedelsupphandlingar kan staden påverka klimatet i en positiv riktning. Därigenom kan vi få genomslag för hållbarhetskriterier vad gäller kött- och fågelprodukter, i vilka krav på djurskydd och antibiotikaanvändning ingår.

Strategin föreskriver redan idag en ökning av vegetabilier och en minskning av kött och mejeriprodukter samt en ökad andel ekologisk mat. Stadens verksamheter ska sträva efter en god och hälsosam mat efter var och ens behov, men maten ska även vara bra för klimatet. Det ligger i linje med C40:s deklaration.